
Dodatek č. 1 ke smlouvě 14/2018/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
v

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ: 00023671
Zastoupený:
(dále jen ,,poskytovatel“)

2. Příjemce: Akademie múzických umění v Praze - Hudební a taneční fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola

Adresa: Malostranské náměstí 259/12, Praha 1, 118 00
IČ: 61384984
Zastoupený:
(dále jen ,,příjemce“)

CL I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 14/2018/OW (dále jen smlouva), jejímž 
předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKIII) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu „Historické varhany, 
prostředky pro uchování a restaurování jejich zvuku a komplexní hudebně akustický a 
památkový výzkum jako součást národní identity a kulturního dědictví v ČR“ 
identifikační kód projektu: DG18P020W014 (dále jen projekt).

CL II.

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě č. 14/2018/OW, Článek 3 Uznané 
náklady projektu a poskytnutí úěelové podpory, bod 6., bod 7., bod 12.

Článek 3



Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

Původní znění:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 29 309 tis. Kč (slovy: 
dvacetdevěttisíctřistadevět tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 29 309 tis. Kč (slovy: dvacetdevěttisíctřistadevět tisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci 
za celou dobu řešení je 29 309 tis. Kč (slovy: dvacetdevěttisíctřistadevět tisíc Kč).

12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis. Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
5 265 5 902 6 122 6 040 5 980 29 309

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

5 265 5 902 6 122 6 040 5 980 29 309

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem:

Nové znění:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 29 726 tis. Kč (slovy: 
dvacetdevěttisícsedmsetdvacetšest tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 29 726 tis. Kč (slovy: 
dvacetdevěttisícsedmsetdvacetšest tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci 
za celou dobu řešení je 29 726 tis. Kč (slovy: dvacetdevěttisícsedmsetdvacetšest tisíc 
Kč).



12. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (z účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis. Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
5 326 5 976 6 216 6134 6 074 29 726

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

5 326 5 976 6 216 6134 6 074 29 726

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené z 
jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:

Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 2017.

Cl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 
14/2018/OW, Příloha č. 1 - Přihláška projektu, P4 - Údaje o ostatních řešitelích příjemce. 
kapitola B.II. Financování projektu. Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a 
za celou dobu řešení projektu, kapitola B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 
kapitola B.IV. Popis projektu. Tah. 5.1.1 Hlavní výsledky druhu Zt^ch

P4 - Údaje o ostatních řešitelích příjemce

Původní znění:

GlO
Gll
G12
G13
G14
G15
G16

G17



se ruší bez náhrady 

Zdůvodnění:

bude kvůli zvýšené pracovní zátěži alternován 
ostatními pracovníky Zvukového studia HAMU, kteří budou pod odborným dohledem

 - mzdové náklady budou převedeny na pozici zvukař, ke 
změnám ve způsobu řešení projektu nedochází.

Původní znění;

B.II. Financování projektu

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

(FW)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

' MK
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)

2018 5265 5265 5 265 5 265

2019 5902 5902 5 902 5 902

2020 6122 6122 6 122 6 122

2021 6040 6040 6040 6 040

2022 5980 5980 5 980 5 980

Celkem 29309 29309 29 309 29 309

(rok)
Jiné veřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

Celkem 0 0

se ruší a nahrazuje textem:



Nové znění:

B.II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

(FRl) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)
2018 5326 5326 5326 5326

2019 5976 5976 5 976 5 976

2020 6216 6216 6 216 6216

2021 6134 6134 6134 6134

2022 6074 6074 6074 6 074

Celkem 29726 29726 29726 29 726

(rok)
Jiné veřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

Celkem 0 0

Zdůvodnění:

Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 2017.

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Původní znění:



1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projekt:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např, vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.):

Akustik a dokuraentátor nehmotného dědictví

Práce na dokumentaci nehmotného dědictví a dokumentaěních měřeních varhan, zvukové záznamy, podklady 
pro plnění akustických dat do databáze

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

se ruší bez náhrady 

Zdůvodnění:

bude kvůli zvýšené pracovní zátěži alternován 
ostatními pracovníky Zvukového studia HAMU, kteří budou pod odborným dohledem

 - mzdové náklady budou převedeny na pozici zvukař, ke 
změnám ve způsobu řešení projektu nedochází.



B.IV. Popis projektu

Tab. 5.1.1 Hlavní výsledky druhu .... Zt^rh....

Původní znění:

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V5; Akusticky vhodná oprava
deformované nohy píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk
hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 1.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující drah hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního vý^sledku V12: Akusticky vhodná oprava píšťaly 
napadené dřevokazným hmyzem

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk
hlavni ,ísledekJeplinová„v..apí/ácb 2.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2019

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie
předpokládaný název hlavního výsledku VI3: Akusticky vhodná oprava vousů 

píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk
hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 2.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2019

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V23: Akusticky vhodná oprava stěny 
píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk

hlavni výsledek je plánován v etapě/ách 3.

předpokládaný rok uplatněni hlavního výsledku 2020



předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V24: Akusticky vhodná oprava labia 
dřevěné píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 3.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

hlavního Výsledku V31: Akusticky vhodná oprava lepených 
spojů dřevěné píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk
hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 4.

předpokládanýrok uplatnění hlavního výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující drah hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V32: Akusticky vhodná oprava
vzduchového systému

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 4.

předpokládaný rok uplatněni hlavního výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V39; Akusticky vhodná oprava 
klaviatury a traktury

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk

hlavni výsledekje plánován v etapě/ách 5.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022



předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPU a církví, předpoklad 
zájmu v EU

se ruší a nahrazuje textem: 

Nové znění:

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie
předpokládaný název hlavního výsledku V5; Akusticky vhodná oprava

deformované nohy píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě nohy

hlavni výsledek je plánován v etapě/ách 1.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie
předpokládaný název hlavního výsledku V12; Akusticky vhodná oprava píšťaly 

napadené dřevokazným hmyzem

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě napadené píšťaly

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 2.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2019

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie
předpokládaný název hlavního výsledku VI3: Akusticky vhodná oprava vousů 

píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě vousů

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 2.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2019

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy.

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU



písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V23; Akusticky vhodná oprava stěny 
píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě stěny

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 3.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V24: Akusticky vhodná oprava labia 
dřevěné píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě labia

hlavní výsledekje plánován v etapách 3.

předpokládaný rok uplatněni hlavního výsledku 2020

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V31; Akusticky vhodná oprava lepených 
spojů dřevěné píšťaly

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě lepených spojů

hlavni výsledekje plánován v etapě/ách 4.

předpokládaný rok uplatněni hlavního výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V32: Akusticky vhodná oprava
vzduchového systému

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě vzduch, systému

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 4.

předpokládaný rok uplatněni hlavního výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Varhanáři, varhanářské firmy.



organologové ŇPU a církví, předpoklad 
zájmu v EU

písmeno označující druh hlavního výsledku Ztech - ověřená technologie

předpokládaný název hlavního výsledku V39; Akusticky vhodná oprava 
klaviatury a traktury

krátká charakteristika hlavního výsledku Ověřený postup pro autentický zvuk 
po opravě ovládání

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 5.

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního \ýsledku Varhanáři, varhanářské firmy,

organologové NPÚ a církví, předpoklad 
zájmu v EU

Zdůvodnění:

Oprava technických chyb přihlášky projektu - původně zcela shodná charakterizace 
všech osmi výsledků Ztech upravena tak, aby každý výsledek Ztech byl charakterizován odlišně. 
Tato chyba nebyla důvodem pro vyloučení návrhu projektu z VS 2018, příjemce byl 
poskytovatelem vyzván k její opravě.

ČI. IV.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

• A - Osobní náklady - příjemce - Akademie múzických umění v Praze, pro roky řešení 
2018-2022.

Změny v položkách;
• AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů

Zdůvodnění:

AI - Po rozvázání pracovního poměru před zahájením řešení projektu
převezmou její provozně ekonomickou činnost pracovníci Oddělení vědy a 

výzkumu HAMU - mzdové náklady budou převedeny na pozici podpůrný personál, ke 
změnám ve způsobu řešení projektu nedochází.

A2 - bude kvůli zvýšené pracovní zátěži alternován 
ostatními pracovníky Zvukového studia HAMU, kteří budou pod odborným dohledem

- mzdové náklady budou převedeny na pozici zvukař, ke změnám 
ve způsobu řešení projektu nedochází.

• A - Osobní náklady - další účastník - Národní památkový ústav, pro roky řešení 2018
- 2022.



Změny v položkách:
® A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
® A5 - Povinné zákonné odvody 
• A6 - FKSP

Zdůvodnění:

Změny na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové 
tarify v roce 2017.

CL V.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018 - 2022.

Pověřem' ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje

ČI. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČI. VII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru 
smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory.

V Praze dne 2018 V Praze dne 1) . 2018

poskytovatel

 cB
X

xr I


	Dodatek č. 1 ke smlouvě 14/2018/OW

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Akademie múzických umění v Praze - Hudební a taneční fakulta

	CL I.

	CL II.

	Článek 3

	Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

	se ruší a nahrazuje textem:

	Zdůvodnění:

	Cl. III.

	Původní znění:

	se ruší bez náhrady Zdůvodnění:

	Původní znění;

	B.II. Financování projektu

	se ruší a nahrazuje textem:

	B.II. Financování projektu

	Zdůvodnění:

	B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

	Původní znění:

	1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projekt:

	2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např, vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

	3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

	se ruší bez náhrady Zdůvodnění:

	B.IV. Popis projektu

	Tab. 5.1.1 Hlavní výsledky druhu .... Zt^rh....

	Zdůvodnění:

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Zdůvodnění:

	- 2022.

	Zdůvodnění:



